
UCHWAŁA NR XXXIII/383/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZELOWIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca handlu przez rolników i ich domowników produktami rolnymi na terenie 
Gminy Zelów oraz zmiany uchwały Nr VI/59/2019 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 28 marca 2019r. 

w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska Miejskiego w Zelowie ul. Poznańska 8 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, zm. poz. 1834) w zw. z art. 3,  
art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Miejska w Zelowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się teren 
Targowiska Miejskiego przy ul. Poznańskiej 8 w Zelowie na działce nr ewid. 48/2. 

§ 2. Ustala się następujące zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  przez rolników i ich domowników na 
Targowisku Miejskim w Zelowie: 

1) na terenie wymienionym w § 1 rolnicy i ich domownicy mogą prowadzić handel produktami rolnymi lub 
spożywczymi, wymienianymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym 
i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia w wykorzystaniem produktów 
wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym lub dziczyzny 
oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym; 

2) rolnik lub jego domownik ma obowiązek posiadania i okazania do wglądu, na wezwanie administratora 
targowiska, dokumentów potwierdzających prowadzenie działalności rolniczej lub podleganie ubezpieczeniu 
KRUS; 

3) rolnik lub jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie administratora targowiska, artykuły i towary 
stanowiące jego przedmiot handlu. 

§ 3. W regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały Nr VI/59/2019 Rady Miejskiej w Zelowie z dnia 
28 marca 2019r. w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska Miejskiego w Zelowie ul. Poznańska 8 wprowadza 
się następujące zmiany; 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Targowisko czynne jest: 

1) w środy w godzinach 5:00-15:00; 

2) w piątki i soboty w godzinach 6:00 – 12:00; 

3) na uzasadniony wniosek handlowców targowisko może być czynne w innych dniach i godzinach niż 
określone w § 3 pkt 1 i 2”,; 

2) w § 5 po punkcie 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu „6) W piątki i soboty rolnicy i ich domownicy w zakresie 
handlu produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienianymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do 
spożycia w wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym lub dziczyzny oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie 
rolnym”, 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Za sprzedaż ze stoisk handlowych pobierana jest dzienna  opłata targowa przez administratora – 
inkasenta, według stawek uchwalonych przez Radę Miejską w Zelowie za dany okres. 

2. Rolnicy i ich domownicy prowadzący w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. poz. 2290) są zwolnieni z opłaty targowej.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA7CE48-F9D3-4950-AA3A-7BDFBB15F86E. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zelowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zelowie 

 
 

Sylwester Drozdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EA7CE48-F9D3-4950-AA3A-7BDFBB15F86E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Punkt 3


	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 zm. Paragraf 14
	Paragraf 3 Punkt 3 zm. Paragraf 14 Ustęp 2



	Paragraf 4
	Paragraf 5


